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شکایت به کجا کشید؟

مگر اشتباه داوری، کوپن دارد؟

مدیر شما هم که بی گناه بود

ماه ها بعد از فسخ قرارداد و ترک 
ایران، یورگن لوکادیا بالاخره 
تیم جدیدش را انتخاب کرد و 
در سوپرلیگ چین به »کانگژو« 
پیوست. این در حالی است که بعد از 
این همه مدت، هنوز به درستی مشخص 
نشده آیا فسخ قرارداد لوکادیا با پرسپولیس وجاهت قانونی 
داشته یا نه. تا کنون بارها خبرهایی مبنی بر شکایت باشگاه ایرانی 
از مهاجم هلندی منتشر شده، اما روشن نیست این شکایت 
هم اکنون در چه مرحله ای قرار دارد و به کجا خواهد رسید. عجیب 
اینکه این اواخر شایعات زیادی در مورد احتمال بازگشت لوکادیا 
به پرسپولیس مطرح شده بود، اما انتقال ناگهانی این بازیکن به 
کانگژو تمامی حرف و حدیث ها را منتفی کرد. این مسئله نشان 
می دهد لوکادیا از درست بودن فسخ قراردادش مطمئن است. 

منتظر می مانیم ببینیم آخر این داستان چه می شود.

در لیگ بیانیه نویس ها شما فوتبال 
خوب به ندرت می بینید، گل زیبا، 
بازیکن بزرگ و دوئل جذاب و 
درجه یک به ندرت رویت می شود، 
اما تا دل تان بخواهد جار و جنجال 
داریم و همه همینطوری دست به قلم 
مشغول نگارش انشاهای تند و تیز هستند. تنها در یک مورد، آمار 
گرفته بودند که گل گهر ظرف یک ماه 6 بیانیه صادر کرده است! در 
هر صورت در تازه ترین نمونه از این دست، باشگاه مس کرمان در 
آستانه بازی با پرسپولیس بیانیه داده و نوشته: »کوپن اشتباهات 
داوری تمام شده است، امیدواریم بازی با پرسپولیس هیچ گونه 
شائبه ای نداشته باشد.« نمی دانیم از کی تا حالا اشتباهات داوری 
کوپنی شده است، اما هر بچه ای می فهمد این کارها فقط برای 
تحت تأثیر قرار دادن داور مسابقه انجام می شود؛ روشی منسوخ 

که بدبختانه در ایران هنوز رواج دارد.

روز عید فوتبال ایران، روزی است 
که بعضی پیشکسوتان محترم 
پرسپولیس و استقلال کمتر 
حرف بزنند و سخنان عالمانه شان 
را در سینه خود نگه دارند. یکی 
از این استادان، محمد نوری است؛ 
پیشکسوت استقلال که قشنگ معلوم است برای جلب توجه 
حرف می زند و اظهاراتش معمولا بازتاب های منفی زیادی 
دارد. نوری در تازه ترین مصاحبه اش گفته: »رئیس سازمان 
خصوصی سازی مأمور حاشیه سازی برای استقلال است.« 
کاری به اصل ماجرا نداریم. فقط اینکه عالم و آدم فهمیدند مقصر 
اتفاقات اخیر، مدیران استقلال هستند؛ مخصوصا فتح الله زاده 
که اسرارش جلوی چشم میلیون ها نفر فاش شد. با این حال، 
پیشکسوت باشگاه به جای ریشه یابی مشکلات، آدرس غلط 

می دهد تا بیشتر به چشم بیاید و مورد توجه قرار بگیرد.

نكته بازی

مدعی ناشی
در مورد علیرضا حقیقی که به گلرهای تیم ملی طعنه می زند

باز هم همان حرف های تکراری و 
همیشگی از علیرضا حقیقی؛ گلری 
که فکر می کند از همه بهتر است، اما 
ترجیح می دهد این ادعا را به جای 
داخل زمین، در مصاحبه با رسانه ها 
ثابت کند. در حاشیه برگزاری 
نخستین جلسه تمرینی نساجی 
زیرنظر یک مربی اسپانیایی 
که جانشین حمید مطهری 
شده، علیرضا حقیقی فرصت 
را مغتنم شمرده تا یک مرتبه 
دیگر به دفاع از عملکرد خودش 
بپردازد. نساجی 11هفته است 
که نبرده و حقیقی هم در این 
11بازی موفق به بسته نگه 
داشتن دروازه اش نشده 
است. هیچ تیمی رکورد 
به این بدی ندارد؛ حتی 
نفت مسجدسلیمان که 

در قعر جدول قرار دارد.
با این حساب به نظر می رسد 
استفاده از کلمه »کلین شیت« 
باعث عصبانیت حقیقی می شود. گلر 
نساجی گفته: »در فوتبال ما کلین شیت 
بد جا افتاده است. آقای فردوسی پور این 
واژه را آوردند و هیچ توضیحی راجع به 
آن ندادند. همین کلین شیت، 

کلین شیت کردن ها باعث شد که نتیجه اش 
را در جام جهانی ببینیم. شاید من هم بودم 
همین اتفاق می افتاد اما بولد شدن کلین شیت 
و اینکه کارشناسان در تلویزیون تعداد آن 
را می شمارند، درست نیست. معتقدم باید 
ببینیم که کسی که کلین شیت کرده چندتا 
سیو داشته است. کلین شیت کردن مستلزم 

دفاع تیمی است.«
اصل حرف علیرضا حقیقی غلط نیست و به هر 
حال کلین شیت بدون مهارهای مؤثر، ارزش 
چندانی ندارد. با وجود این نمی توان اینطور 
هم نتیجه گرفت که »کلین شیت« حرف بد و 
بی ربطی است. مثل مهاجمان که بر سر کسب 
کفش طلا رقابت می کنند، عنوان دستکش 
طلایی هم به گلرها انگیزه مضاعف می دهد 
تا بیشتر بجنگند و موفق تر باشند. بله؛ قطعا 
اگر شما ساختار دفاعی بهتری داشته باشید 
راحت تر می توانید دروازه تان را بسته نگه دارید، 
اما آیا خود آقای حقیقی در تیم های بزرگ 
بازی نکرده؟ در همین پرسپولیس عملکرد 
او خوب بوده؟ در گل گهر چطور؟ وقتی در 
مورد جام جهانی صحبت می کند و به گلرهای 
تیم ملی طعنه می زند، آیا خودش فراموش 
کرده سال2014 جلوی بوسنی هر توپی 
روی دروازه اش آمد گل شد؟ کاش حقیقی 
انرژی اش را به جای سرکوب دیگران، صرف 

بهبود کیفیت خودش می کرد.

بهروز رسایلی|  اولین مسابقات تیم ملی زیرنظر امیر قلعه نویی 
در حالی در روزهای آغازین فروردین برگزار شد که فهرست تیم 
ملی چند غایب مهم داشت. برخی نفراتی که به این اردو نیامدند، 
احتمالا غیبت شان موقت بوده است. به طور مثال، انتظار می رود 
سردار آزمون و سامان قدوس بعد از رفع مشکلات شان به تیم 
ملی برگردند و البته امیر عابدزاده هم فرصت دارد درصورت 
بهبود عملکردش دوباره پیراهن این تیم را به تن کند. با این 
حال، به نظر می رسد غایب بزرگی که دیگر به تیم ملی باز نخواهد 
گشت، اسمش کریم انصاری فرد است؛ مهاجم 33ساله ای که در 

96بازی ملی 29گل به ثمر رسانده است.

   دومین شماره 10 خط خورده
جالب است که قلعه نویی دوره اول حضورش در تیم ملی هم 
اقدام به حذف شماره 10 آن زمان تیم کرد؛ کسی که البته 
جایگاهش اصلا قابل مقایسه با انصاری فرد نیست. علی دایی، 
فوق ستاره فوتبال ایران بود که بعد از پایان جام جهانی 2006 و 
حضور قلعه نویی در تیم ملی، از فهرست خط خورد و حضور 
درخشانش در این تیم بدون اعلام قبلی یا برگزاری هر نوع 
مراسمی پایان یافت. به هر حال، سن دایی هم زیادشده بود و 
شاید این تصمیم آنقدرها بحث برانگیز به نظر نمی رسید؛ هرچند 
جانشین های دایی و مخصوصا رضا عنایتی نتوانستند عملکرد 
چندان مثبتی داشته باشند. حالا هم امیر در بازگشت به تیم 

ملی، کارش را با حذف یک شماره 10 دیگر آغاز کرده است.

   گل های نه چندان اثرگذار
کریم انصاری فرد با 29گل زده هفتمین گلزن برتر تاریخ تیم 
ملی به شمار می آید، هرچند به دلیل آمار بالای بازی های او، 
این عدد چندان هم چشمگیر نیست و میانگین 0.30گل در 
هر بازی را نشان می دهد. از نظر میانگین گلزنی، کریم در رده 
هفدهم گلزنان برتر تیم ملی ایران قرار می گیرد. نکته مهم 
دیگر در مورد انصاری فرد به گل های نه چندان مؤثری مربوط 
می شود که او به ثمر رسانده. 29گل کریم برابر این تیم ها 
به ثمر رسیده است؛ کامبوج )5گل(، هنگ کنگ)2گل(، 
پاپوآ گینه نو)2گل(، قرقیزستان)2گل(، توگو)2گل(، 
مالدیو)2گل(، ایسلند، مالی، کره شمالی، فلسطین، بحرین، 

موریتانی، کویت، آنگولا، گوام، لیتوانی، ترینیداد و توباگو، 
چین، سوریه و پرتغال. انصاری فرد 14گل، یعنی تقریبا نیمی از 
گل های ملی اش را در مسابقات دوستانه به ثمر رسانده و البته 
مهم ترین گلش، برابر پرتغال در جام جهانی بوده که از روی 

نقطه پنالتی زده شده است.

   وضعیت نه چندان جالب در رده باشگاهی
این سال ها اما شاهد افول تدریجی انصاری فرد در رده 

باشگاهی هم بوده ایم. او امسال در تیم اومانیا در 
لیگ سطح پایین قبرس بازی می کند و طی 
25مسابقه تنها 4گل برای این تیم به ثمر 
رسانده است. کریم فصل آخر حضورش در 
آاک یونان هم طی 29بازی فقط 4گل زد 
تا روشن شود چرا در پسرفتی آشکار سر 
از لیگ قبرس در آورده. هرچند امسال 
انصاری فرد در لیگ اروپا یک گل مهم 
به منچستریونایتد زد، اما به طور کلی 
وضعیت او چندان چنگی به دل نمی زده 

است.

   به جام جهانی نمی رفت اگر...
حذف کریم انصاری فرد از تیم ملی 
ممکن بود حتی پیش از حضور امیر 
قلعه نویی رخ بدهد. بسیاری بر این 
باورند که اگر علیه دراگان اسکوچیچ 
توطئه نمی شد و این سرمربی سر 
جای خودش باقی می ماند، قرار بود 
انصاری فرد )احتمالا در کنار احسان 

حاج صفی( از تیم ملی خط بخورد. کریم 
مشخصا به آخرین اردوی دوران دراگان هم 
دعوت نشد و کارش پایان یافته به نظر می رسید، 
اما خروج اسکوچیچ و بازگشت کارلوس 
کی روش، حذف انصاری فرد از تیم ملی را به 

تعویق انداخت؛ تصمیمی که حالا گرفته شده 
و بعید است مخالفان چندانی هم داشته باشد.

مقیم پایتخت
استقلال تا پایان فصل فقط یک بار از تهران خارج می شود

شاید در پایان نیم فصل اول کمتر کسی 
می توانست تصور کند استقلال در چنین 
روزهایی شانس بالا برای کسب عنوان 
قهرمانی داشته باشد، اما این اتفاق رخ داده و 
آبی ها در کنار سپاهان و پرسپولیس، مثلث 

مدعیان را تشکیل می دهند. اگر بخت یار 
استقلال باشد، ممکن است این تیم بتواند از قهرمانی 
فصل قبلش دفاع کند، اما به هر حال 5 فینال دیگر در این 
مسیر باقی مانده است. استقلال روی کاغذ قرعه نسبتا 
سختی دارد و به ترتیب باید به مصاف هوادار، پرسپولیس، 
نفت آبادان، مس رفسنجان و تراکتور برود. با این حال، 
یک نکته امیدبخش برای آبی ها وجود دارد و آن 

هم اینکه شاگردان ساپینتو تا پایان فصل فقط 
یک بار از تهران خارج خواهند شد که آن هم 
برای بازی با مس رفسنجان است. استقلال 
این هفته میزبان هوادار خواهد بود، بعد 
از آن در ورزشگاه آزادی و در مسابقه ای 
که پرسپولیس میزبان است، باید به مصاف 
حریف دیرینه برود و بعد هم در همین استادیوم با نفت 
آبادان ملاقات می کند. سرانجام در هفته بیست ونهم 
تنها سفر باقیمانده استقلال به رفسنجان انجام می شود 
و هفته آخر هم آنها از تراکتور پذیرایی خواهند کرد؛ در 
مسابقه ای که اگر آبی ها هنوز در کورس باشند، می تواند 

بسیار تماشایی از کار در بیاید.

لیگ برتر ایران)جام خلیج فارس( 
امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد  بازی ها تیم رتبه

152252-25157337سپاهان1
171952-25157336استقلال2

122151-25156433پرسپولیس3

271043-25127637گل گهر4

251042-25126735تراکتور5
101240-25913322مس رفسنجان6

20234-25810722آلومینیوم7

13433-25712617فولاد8

19030-25612719هوادار9

529-23-25781018ذوب آهن10

926-20-25511911نساجی11

924-34-25591125ملوان12

1124-29-25591118پیکان13
821-28-25491220مس کرمان14

1916-34-25371515صنعت نفت15
3913-55-25271616نفت مسجد سلیمان16

فوتبال 90دقیقه نیست
بدون درنظرگرفتن وقت های تلف شده، امروز پرسپولیس صدرنشین لیگ بود

لیگ بیست ودوم در حالی به هفته های پایانی رسیده 
که کورسی فشرده و کم سابقه برای کسب عنوان 
قهرمانی بین 3 تیم سپاهان، استقلال و پرسپولیس 
برقرار است. طلایی پوشان هم اکنون با 52 امتیاز و 
تفاضل گل بهتر نسبت به استقلال در صدر جدول 
قرار دارند، پرسپولیس هم با 51 امتیاز این تیم ها را 
تعقیب می کند. با این حال، شاید جالب باشد اگر 
بدانید بدون احتساب گل های رد و بدل شده بعد از 
دقیقه 90، سرخپوشان پایتخت امروز بر صدر جدول 

تکیه زده بودند.
اگر داورها دقیقا در پایان دقیقه 90 همه مسابقات 
سوت خاتمه بازی را به صدا در می آوردند، امروز 
پرسپولیس با 50امتیاز صدرنشین بود و سپاهان و 
گل گهر با 49 و 47 امتیاز پشت سر این تیم بودند. 
در وقت های تلف شده مسابقات پرسپولیس در 
فصل جاری، کلا 2 گل به ثمر رسیده است؛ یکی 
را وحدت هنانوف به تراکتور زد و دیگری را محمد 
کریمی با پیراهن سپاهان وارد دروازه سرخپوشان 
کرد. سایر مدعیان قهرمانی اما وقت های تلف شده 
پرهیجان تری داشته اند. تراکتور بهترین تیم بعد از 

دقیقه90 بوده است. قرمزهای تبریز در اوقات اضافی 
6 گل زده اند، 2 گل خورده اند و 12 امتیاز اندوخته اند 
که عدد بسیار بزرگی است. استقلال در وقت های 
اضافه 6 گل زده، 3 گل خورده و 6 امتیاز جمع کرده 
است. فولاد سومین تیم موفق در وقت های اضافی 
بوده. آنها بعد از دقیقه 90، توانسته اند 5 گل بزنند و 
3 گل هم دریافت کرده اند. آنها هم مثل استقلال 
6 امتیازشان را مدیون این دقایق از مسابقات هستند. 
بعد از این 3 تیم، سپاهان بهترین عملکرد را در 
وقت های اضافی داشته است. شاگردان مورایس بعد 
از دقیقه 90، 3 بار دروازه رقبا را گشوده اند و یک گل 
هم خورده اند تا آنها نیز 6 امتیاز از این تایم طلایی 

اندوخته باشند.
بنابراین به وضوح می توان گفت عبارت »فوتبال 
90دقیقه است«، یک دروغ بزرگ و تاریخی به شمار 
می رود. فوتبال تا زمان دمیده شدن در سوت پایان 
مسابقه ادامه دارد و سرنوشت خیلی از تیم ها و 
تورنمنت ها درست در لحظات پایانی مشخص می شود. 
نه هیچ  وقت تمرکزتان را از دست بدهید و نه هرگز 

ناامید شوید.

با وجود اینکه مهدی قائدی در بازی های 
اخیر بیشترین گل ها را زده و بالاترین 
امتیازات را کسب کرده اما همچنان 
بهترین بازیکن استقلال در فصل جاری 
محمد محبی است. محبی در 23بازی برای استقلال به طور میانگین 
نمره 7.34 را از سایت متریکا گرفته است؛ یک درصد بیشتر از آرش 
رضاوند و 3درصد بیشتر از مهدی قائدی. نمرات قائدی در هفته های 
اخیر رشد قابل توجهی داشته است. او طی 8هفته اخیر 7گل زده و 
میانگین نمراتش هم 7.82 بوده است. اما چون در نیم فصل اول عملکرد 
ضعیف تری داشته و نمرات کمتری گرفته در حال حاضر میانگین 
کلی نمراتش در متریکا 7.30 است. چهارمین بازیکن برتر استقلال 

هم کوین یامگا است که نمره اش فاصله نسبتا زیادی با 3نفر اول دارد.
 

در تیم پرسپولیس هم وضعیت تقریبا 
مشابه استقلال است. بهترین بازیکن 
سرخپوشان در هفته های اخیر مهدی ترابی 
بوده که تازه از هفته بیست ویکم پایش به 
گلزنی باز شد و بعد از 20هفته بدون گلزنی، در 5هفته 3گل زد. میانگین 
نمرات ترابی در این 5هفته 7.89 بوده است که عدد بسیار خوبی است. اما 
میانگین نمرات این بازیکن در کل فصل 7.30 بوده که از این لحاظ دقیقا 
با مهدی قائدی مساوی است. ترابی و قائدی در رتبه دهم جدول بازیکنان 
لیگ قرار دارند و فقط 9بازیکن را بالاتر از خودشان می بینند. قائدی 
همان طور که ذکر شد 2 هم تیمی را بالاتر از خودش می بیند و مهدی 
ترابی هم علیرضا بیرانوند را بالاتر از خودش دارد و دومین بازیکن برتر 
پرسپولیس است. میانگین نمرات بیرانوند در این فصل 7.40 بوده است.

 
و اما برترین بازیکن لیگ برتر در حال 
حاضر؛ این عنوانی است که این هفته 
دست به دست شد و رضا اسدی با توجه به 
بازی خوبی که در ترکیب تراکتور داشت 
و گلی که از روی نقطه پنالتی به سپاهان زد توانست این عنوان را از 
مهاجم سپاهان بگیرد. تا پایان هفته قبل، شهریار مغانلو در صدر جدول 
بازیکنان لیگ بود اما این هفته رضا اسدی با میانگین امتیاز 7.43 به 
صدر رسید و مغانلو را با امتیاز 7.41 به رتبه دوم فرستاد. رتبه سوم این 
جدول به بیرانوند می رسد و در رتبه چهارم باز هم شاهد حضور یکی 
دیگر از تراکتوری ها هستیم؛ ریکاردو آلوز چند هفته ای هست پاس 

گل نداده اما با امتیاز 7.39 چهارمین بازیکن برتر فصل جاری است.

7.34

7.40

7.43

پایان کریم؟متریکاآماربازی
به نظر می رسد دوران حضور انصاری فرد در تیم ملی برای همیشه به پایان رسیده است

امیرحسین اعظمی|  در فاصله 5 هفته مانده به اتمام بازی های 
لیگ برتر، امیدهای پرسپولیس برای قهرمانی دوباره زنده شد. آنها 
ملوان را شکست دادند و بهترین اتفاق برای پرسپولیس، شکست 
سپاهان برابر تراکتور بود. حالا شاگردان یحیی گل محمدی با 
امیدواری بیشتر دنبال قهرمانی هستند و این در حالی است که 
اختلاف با سپاهان به یک امتیاز رسیده است. گئورگی ولسیانی 
مدافع گرجستانی پرسپولیس امیدوار است همراه با پرسپولیس 
قهرمانی در لیگ را تجربه کند. او درخصوص شرایط فعلی 

پرسپولیس به سؤالات همشهری ورزشی پاسخ داد.

   خیلی ها تصور می کردند بازی راحتی با ملوان 
داشته باشید و پیش بینی ها هم در نهایت درست بود و بازی 

را بردید. در مورد این مسابقه چه صحبتی داری؟
پیش بینی ها قبل از بازی همیشه وجود دارند ولی گاهی اوقات ممکن 
است شما در زمین مسابقه چیزهایی ببینید که غافلگیر شوید. ما 
قبل از بازی هم می دانستیم که باید کار خودمان را به بهترین شکل 
انجام دهیم و آن هم گرفتن 3امتیاز بود. در نهایت هم این اتفاق رخ 
داد و 3گل هم به ملوان زدیم، چند موقعیت دیگر هم داشتیم که 
از دست رفت. با این حال چیزی که اهمیت داشت گرفتن 3امتیاز 
بازی بود و الان دیگر زمان مناسبی برای از دست دادن امتیاز نیست.

 
   بعد از باخت به سپاهان در روزهای آخر سال، به 
این موضوع اشاره کردی که کار پرسپولیس سخت شد. فکر 
می کردی این هفته سپاهان شکست بخورد و فاصله شما با 

این تیم یک امتیاز شود؟
هنوز هم می گویم نباید آن بازی را می باختیم چون سپاهان رقیب 
مستقیم ماست. بعد از آن بازی باید منتظر لغزش سپاهان می ماندیم 
و شکست این تیم برابر تراکتور دوباره شانس بزرگی به ما داد تا 
شانس خودمان را برای قهرمانی در لیگ امتحان کنیم. تیم در حال 
حاضر روحیه خوبی دارد و برای بازی با مس کرمان آماده می شویم. 
این بازی برای ما خیلي مهم است چون بعد از این مسابقه باید با 

استقلال بازی کنیم و مهم است که قبل از دربی، جایگاه و موقعیت 
خوبی داشته باشیم.

 
   دربی نقش مهمی در سرنوشت قهرمانی دارد. 

فکر می کنی استقلال را ببرید؟
طبیعتا نتیجه این بازی بسیار مهم است ولی الان بازی با مس برای 
ما مهم است. این 3امتیاز می تواند تیم ما را در موقعیت خوبی برای 
دربی قرار دهد. مس در زمین خودش قطعا انگیزه زیادی خواهد 

داشت و آنها تیمی نیستند که به سادگی شکست را قبول کنند.
 

   چقدر احتمال می دهی که پرسپولیس قهرمان شود؟
همان  قدر که رقیبان ما قهرمانی خودشان را احتمال می دهند. 
جدول نشان می دهد که شرایط چقدر پیچیده است و نمی توان 
چیزی را پیش بینی کرد. هر 3تیم این شانس را دارند تا قهرمان 
شوند. شرط قهرمانی ما بردن 5بازی است، ما باید تمام بازی های 

باقی مانده را ببریم.
 

   برخی معتقدند بازی های سپاهان راحت تر است، 
نظر خودت چیست؟

در لیگ بازی آسان نداریم. ما زیاد به این مسائل توجه نمی کنیم و 
مهم این است که خودمان بتوانیم بازی ها را ببریم و در نهایت قهرمان 
شویم. همه تیم ها در بازی های بعدی با این هدف بازی می کنند که 
بیشترین امتیاز ممکن را گرفته و لیگ را در بهترین جایگاه ممکن 

تمام کنند. همه بازی ها از نظر من سخت و مهم هستند.
 

   در هفته های اخیر شاهد حضور هواداران در 
ورزشگاه ها هستیم. در این مورد چه صحبتی داری؟

هواداران در ورزشگاه ها به فوتبال هیجان می دهند. بابت این موضوع 
خوشحالم و هواداران پرسپولیس هم با حمایت های خود نقش 
مهمی در مسیری که جلو می رویم خواهند داشت. امیدوارم در پایان 

فصل اتفاقی رخ دهد که خوشحالی آنها را ببینیم.

هر 3تیم به یک اندازه 
شانس دارند

گئورگی ولسیانی اعتقاد دارد شکست سپاهان شانس بزرگی به 
پرسپولیس داده، حالا این تیم باید هر 5بازی باقیمانده اش را ببرد


